
 
Kære Venner, 
 
Da jeg sidst var i Tanzania, var jeg med nede på fabrikken og hente 
børnemaden som vi skulle dele ud i bushen. Jeg har før været med 
dernede men fordi der så ofte er strømsvigt om dagen, arbejder de om 
natten for at kunne følge med. Men lige netop denne dag var der strøm og 
derfor kunne jeg få det at se og siden jeg havde mit kamera med, kunne 
jeg tage lidt billeder og dele med jer ☺ 
 
På fabrikken er der forskellige afdelinger. 1 afdeling med maskinerne hvor de kværner de 
forskellige kornsorter bestående af: majs, hirse, hvede, soja og sesamfrø. I dag var det majs 
de var ved at kværne. I kan tro det larmer, det kan man jo ikke få med på et billede, ej 
heller duften af det nymalede, så den må I 
tænke jer til.  
 

Når kornsorterne er malede, kommer de i kæmpe baljer hvor man ved håndkraft sider og 
hælder dem i poserne som også er hånd-foldede. Der kommer 1 kg mel i hver pose som så 
bliver lukket og så bliver de pakket i 4 kg pakker, som svarer til hvad vi giver hvert barn i 
måneden. Vi giver også sådan en pakke til de børn der kommer ind til behandling som er 
underernærede eller trænger til et ekstra boost for eksempel før de skal 
have en operation. Så vi er blevet storkunder i den lille fabrik.  

 
Mama Makundi og hendes mand som kan ses på billedet har overtaget dette projekt. Det 
startede egentlig under ”Hjælp til selvhjælp projektet” som nogen af jer måske kender til 
eller kan huske blev startet af Elly og Reinholdt Vestersager. Det er dejligt at se at det lokale 
ægtepar har formået at køre det videre uden hjælpe og støtte fra Danmark.  



Vi har igennem de sidste mange år købt tonsvis af 
babymad hos dem og Mama Makundi har selv været 
med os på de mange lange ture ud i bushen for at 
undervise kvinderne om hvordan de blander denne 
vælling så det er mest effektivt for de små børn. Men 
hun har desværre fået problemer med ryggen og kan 
ikke rejse med os mere, men så er det godt vi har Obedi 

og Kezia for de er også dygtige til at undervise i brugen af maden.  
 
1 kg mel koster 15 kr. og det koster 60 kr. for at hjælpe et barn i én måned. Har 
du lyst til at hjælpe os nå flere børn så kan du gøre det på følgende 
måde:  Reg.nr. og konto nr. 97120741793075 mærket ”Bjerres Mission” eller 
via mobile pay på: MobilePay 18513. Husk du får kun skattefradrag hvis cpr.nr. og adresse 
er oplyst. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi fik delt babymad ud i Olmoti som ligger op ad Kilimanjaro´s flotte skråninger. Godt nok er 
det flot grønt på selve bjerget men når du kommer ned i dalen og ud til det område 
Masaierne bor i var det helt tørt og gråt af støv. Vi hjalp 400 familier i 3 måneder og jeg var 
med til den sidste uddeling. Skønt at opleve de mange skønne børn og se den store 
forandring der sker når de modtaget god næring. Mødrene er bare så taknemlige.  

Hilary på billedet er min chauffør og står for at dele ud oppe fra trailerne, 
det har han bare helt styr på og holder et skarpt øje med om nogen forsøger 
at snyde sig til ekstra. Han elsker at køre bil og være en del af teamet. Dejligt 
når man har et godt team der kan køre arbejdet videre selv om jeg ikke altid 
er til stedet.  
 
Da vi delte ud, kom der en stor dreng hen til mig som blev ”hængende” og så 
tog jeg en af mine små bibelhistoriebøger ud af tasken og læste for ham, han 
var helt opslugt og var så begejstret 
da jeg gav ham den lille bog med 
hjem. Tak fordi I støtter op om at jeg 

kan dele Guds ord ud til de børn og voksne jeg 
møder i mit arbejde. Jeg har gennem tiden lært at vi 
skal se til folks fysiske behov først, så vi kan få taleret 
ind i deres liv og dække deres åndelige behov.  
Sammen bygger vi Guds rige.  

Kærlig hilsen 
Mirjam og teamet 



 
 


